
CORSE

DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2024-085

PUBLIÉ LE 13 JUIN 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse / Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2024-06-10-00001 - ARRETE ARS n°313 DU 10/06/2024 PORTANT

RENOUVELLEMENT DE LA COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE

DE COORDINATION MEDICALE  (2 pages) Page 4

2A-2024-06-07-00006 - Arrêté n° ARS/2024/308 du 7 juin 2024 modifiant la

composition du Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier de

Castelluccio (2 pages) Page 7

2A-2024-06-10-00002 - Arrêté n° ARS/2024/312 du 10 juin 2024 Portant

prolongation de la désignation de Monsieur Olivier MEREAU en qualité de

Directeur par intérim du Centre Hospitalier de Sartène, (2 pages) Page 10

2A-2024-06-07-00005 - Arrêté n°2024-273 du 7 juin 2024 portant

délégation de signature de la Direction de la Santé Publique de l�ARS de

Corse (4 pages) Page 13

2A-2024-04-18-00006 - Arrêté n°ARS-2024-210 du 18/04/2024 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au

Centre Hospitalier d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) (3 pages) Page 18

2A-2024-04-18-00007 - Arrêté n°ARS-2024-212 du 18/04/2024 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au

Centre Hospitalier de Bonifacio (FINESS EJ - 2A0000170) (3 pages) Page 22

2A-2024-04-18-00008 - Arrêté n°ARS-2024-214 du 18/04/2024 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au

Centre Hospitalier de Castelluccio (FINESS EJ - 2A0000386) (3 pages) Page 26

2A-2024-06-18-00001 - Arrêté n°ARS-2024-216 du 18/04/2024 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au

Centre Hospitalier de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) (3 pages) Page 30

2A-2024-04-18-00009 - Arrêté n°ARS-2024-219 du 18/04/2024 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au

Centre de Réadaptation Fonctionnelle Finosello (FINESS EJ - 2A0000030) (2

pages) Page 34

2A-2024-04-18-00010 - Arrêté n°ARS-2024-220 du 18/04/2024 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au

Centre de convalescence Ile de Beauté (FINESS EJ - 2A0000261) (2 pages) Page 37

Directeur Départemental des Territoires  / Direction Départementale des

Territoires

2A-2024-06-11-00007 - arrêté du 11 juin 2024 portant autorisation de trois

battues administratives de décantonnement de sangliers sur la commune

de Ciamannacce (2 pages) Page 40

2



2A-2024-06-12-00001 - arrêté du 12-06-2024 autorisant exceptionnellement

l'emploi du feu (3 pages) Page 43

Direction Départementale des Territoires  /

2A-2024-06-11-00006 - Arrêté encadrant la période de dépôt des demandes

d'indemnisation fondées sur la solidarité nationale des pertes de récolte

hors prairies non assurées suite aux tempêtes Ciarant et Domingos de

novembre 2023 (2 pages) Page 47

2A-2024-06-12-00002 - Arrêté portant renouvellement de la Commission

Locale de l'Amélioration de l'Habitat  (2 pages) Page 50

Direction Régionale des Finances Publiques /

2A-2024-06-13-00002 - Délégation de signature trésorerie hospitalière (2

pages) Page 53

Direction Régionale des Finances Publiques / Direction Régionale des

Finances Publiques de Corse et Corse-du-Sud

2A-2024-06-13-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

CONTENTIEUX (2 pages) Page 56

3



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2024-06-10-00001

10/06/2024  

ARRETE ARS n°313 DU 10/06/2024 PORTANT

RENOUVELLEMENT DE LA COMPOSITION DE LA

COMMISSION REGIONALE DE COORDINATION

MEDICALE 

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-10-00001 - ARRETE ARS n°313 DU 10/06/2024 PORTANT RENOUVELLEMENT DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE DE COORDINATION MEDICALE 4



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-10-00001 - ARRETE ARS n°313 DU 10/06/2024 PORTANT RENOUVELLEMENT DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE DE COORDINATION MEDICALE 5



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-10-00001 - ARRETE ARS n°313 DU 10/06/2024 PORTANT RENOUVELLEMENT DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE DE COORDINATION MEDICALE 6



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2024-06-07-00006

07/06/2024  

Arrêté n° ARS/2024/308 du 7 juin 2024 modifiant

la composition du Conseil de Surveillance du

Centre Hospitalier de Castelluccio

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-07-00006 - Arrêté n° ARS/2024/308 du 7 juin 2024 modifiant la composition du

Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier de Castelluccio 7



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-07-00006 - Arrêté n° ARS/2024/308 du 7 juin 2024 modifiant la composition du

Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier de Castelluccio 8



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-07-00006 - Arrêté n° ARS/2024/308 du 7 juin 2024 modifiant la composition du

Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier de Castelluccio 9



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2024-06-10-00002

10/06/2024  

Arrêté n° ARS/2024/312 du 10 juin 2024 Portant

prolongation de la désignation de Monsieur

Olivier MEREAU en qualité de Directeur par

intérim du Centre Hospitalier de Sartène,

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-10-00002 - Arrêté n° ARS/2024/312 du 10 juin 2024 Portant prolongation de la

désignation de Monsieur Olivier MEREAU en qualité de Directeur par intérim du Centre Hospitalier de Sartène, 10



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-10-00002 - Arrêté n° ARS/2024/312 du 10 juin 2024 Portant prolongation de la

désignation de Monsieur Olivier MEREAU en qualité de Directeur par intérim du Centre Hospitalier de Sartène, 11



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-10-00002 - Arrêté n° ARS/2024/312 du 10 juin 2024 Portant prolongation de la

désignation de Monsieur Olivier MEREAU en qualité de Directeur par intérim du Centre Hospitalier de Sartène, 12



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2024-06-07-00005

07/06/2024  

Arrêté n°2024-273 du 7 juin 2024 portant

délégation de signature de la Direction de la

Santé Publique de l�ARS de Corse

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-07-00005 - Arrêté n°2024-273 du 7 juin 2024 portant délégation de signature de la

Direction de la Santé Publique de l�ARS de Corse 13



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-07-00005 - Arrêté n°2024-273 du 7 juin 2024 portant délégation de signature de la

Direction de la Santé Publique de l�ARS de Corse 14



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-07-00005 - Arrêté n°2024-273 du 7 juin 2024 portant délégation de signature de la

Direction de la Santé Publique de l�ARS de Corse 15



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-07-00005 - Arrêté n°2024-273 du 7 juin 2024 portant délégation de signature de la

Direction de la Santé Publique de l�ARS de Corse 16



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-07-00005 - Arrêté n°2024-273 du 7 juin 2024 portant délégation de signature de la

Direction de la Santé Publique de l�ARS de Corse 17



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2024-04-18-00006

18/04/2024  

Arrêté n°ARS-2024-210 du 18/04/2024 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier

d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014)

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00006 - Arrêté n°ARS-2024-210 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) 18



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00006 - Arrêté n°ARS-2024-210 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) 19



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00006 - Arrêté n°ARS-2024-210 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) 20



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00006 - Arrêté n°ARS-2024-210 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) 21



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2024-04-18-00007

18/04/2024  

Arrêté n°ARS-2024-212 du 18/04/2024 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier

de Bonifacio (FINESS EJ - 2A0000170)

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00007 - Arrêté n°ARS-2024-212 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier de Bonifacio (FINESS EJ - 2A0000170) 22



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00007 - Arrêté n°ARS-2024-212 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier de Bonifacio (FINESS EJ - 2A0000170) 23



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00007 - Arrêté n°ARS-2024-212 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier de Bonifacio (FINESS EJ - 2A0000170) 24



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00007 - Arrêté n°ARS-2024-212 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier de Bonifacio (FINESS EJ - 2A0000170) 25



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2024-04-18-00008

18/04/2024  

Arrêté n°ARS-2024-214 du 18/04/2024 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier

de Castelluccio (FINESS EJ - 2A0000386)

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00008 - Arrêté n°ARS-2024-214 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier de Castelluccio (FINESS EJ - 2A0000386) 26



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00008 - Arrêté n°ARS-2024-214 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier de Castelluccio (FINESS EJ - 2A0000386) 27



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00008 - Arrêté n°ARS-2024-214 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier de Castelluccio (FINESS EJ - 2A0000386) 28



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00008 - Arrêté n°ARS-2024-214 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier de Castelluccio (FINESS EJ - 2A0000386) 29



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2024-06-18-00001

18/06/2024  

Arrêté n°ARS-2024-216 du 18/04/2024 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier

de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606)

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-18-00001 - Arrêté n°ARS-2024-216 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) 30



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-18-00001 - Arrêté n°ARS-2024-216 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) 31



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-18-00001 - Arrêté n°ARS-2024-216 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) 32



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-06-18-00001 - Arrêté n°ARS-2024-216 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre Hospitalier de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) 33



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2024-04-18-00009

18/04/2024  

Arrêté n°ARS-2024-219 du 18/04/2024 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2024 au Centre de

Réadaptation Fonctionnelle Finosello (FINESS EJ -

2A0000030)

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00009 - Arrêté n°ARS-2024-219 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre de Réadaptation Fonctionnelle Finosello (FINESS EJ - 2A0000030) 34



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00009 - Arrêté n°ARS-2024-219 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre de Réadaptation Fonctionnelle Finosello (FINESS EJ - 2A0000030) 35



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00009 - Arrêté n°ARS-2024-219 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre de Réadaptation Fonctionnelle Finosello (FINESS EJ - 2A0000030) 36



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2024-04-18-00010

18/04/2024  

Arrêté n°ARS-2024-220 du 18/04/2024 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2024 au Centre de

convalescence Ile de Beauté (FINESS EJ -

2A0000261)

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00010 - Arrêté n°ARS-2024-220 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre de convalescence Ile de Beauté (FINESS EJ - 2A0000261) 37



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00010 - Arrêté n°ARS-2024-220 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre de convalescence Ile de Beauté (FINESS EJ - 2A0000261) 38



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-18-00010 - Arrêté n°ARS-2024-220 du 18/04/2024 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2024 au Centre de convalescence Ile de Beauté (FINESS EJ - 2A0000261) 39



Directeur Départemental des Territoires 

2A-2024-06-11-00007

11/06/2024  

arrêté du 11 juin 2024 portant autorisation de

trois battues administratives de

décantonnement de sangliers sur la commune

de Ciamannacce

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2024-06-11-00007 - arrêté du 11 juin 2024 portant autorisation de trois battues

administratives de décantonnement de sangliers sur la commune de Ciamannacce 40



PRÉFET
DE LA CORSE-

DU-SUD

Direction départementale des territoires
Service Environnement

Liberté

Égalité
Fraternité

1 1 JUIN 2024
Arrêté n° portant autorisation de trois

battues administratives de décantonnement de sangliers sur la commune
deCIAMANNACCE.

du

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud

Chevalier de la Légion d'honneur

Officier de Tordre national du Mérite,

le Code de Tenvironnement et notamment ses articles L.424-15 et L.427-1 à L.427-7 ;

le décret n®2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de TÉtat dans les régions et les départements ;

l'arrêté préfectoral n° 2A-2019-12-27-0002 du 27 décembre 2019 portant nomination des
lieutenants de louveterie dans le département de la Corse-du-Sud ;

le décret du Président de la République du 15 février 2022 portant nomination de
M. Amaury de SAINT-QUENTIN, préfet hors classe, nommé préfet de Corse, préfet de la
Corse-du-Sud ;

le décret du Président de la République du 25 octobre 2023 portant nomination de
M. Xavier CZERWINSKI, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

l'arrêté n°2A-2024-01-29-00004 du 29 janvier 2024 portant délégation de signature a
M. Xavier CZERWINSKI, secrétaire général de la préfecture de Corse-du-Sud ;

la demande formulée le 17 mai 2024 par M. Antoine PAOLiNl, lieutenant de louveterie de la
circonscription de SAINTE MARIE SICHE - ZICAVO, faisant suite à de nombreux dégâts de
sangliers constatés sur l'exploitation agricole de production fourragère de M. Jérôme
LANFRANCHI lieux-dits A Parata, Pintelli, Poggiu, Nevale, Contra sur le territoire de la
commune de CIAMANNACCE ;

Tavis favorable du président de la fédération départementale des chasseurs de
Corse-du-Sud en date du 3 juin 2024 ;

sur proposition du directeur départemental des territoires,

ARRÊTE

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Article V: Trois battues administratives de décantonnement avec chiens courants mais

sans postés ni fusils pour l'effarouchement de sangliers sont autorisées dans les secteurs
A Parata, Pintelli, Poggiu, Nevale, Contra, sur le territoire de la commune de CIAMANNACCE.

Article 2 : La direction et l'organisation de cette opération est confiée à monsieur Antoine
PAOLINI, lieutenant de louveterie de la circonscription de SAINTE MARIE SICHE - ZICAVO. Il
pourra être accompagné d'autres lieutenants de louveterie du département, et pourra solliciter

Préfccturc de la Corse-du-Sud - Palais Lamivy - Couis Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9- Standard . 04 95.11.12 13

Accueil général ouvert du lundi au vendredi de Qh30 à 11h30 et de 13li30 b 15830
Adresse électronique prefectureOcorsc-du-sud,gouv.fr ●● www.cotse-du-sud.uouv.fr

Facebook : ^prefecturo2a - 1v/itter : CÿPrefet2A

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2024-06-11-00007 - arrêté du 11 juin 2024 portant autorisation de trois battues

administratives de décantonnement de sangliers sur la commune de Ciamannacce 41



l'appui de l'OFB et, si nécessaire, de toutes les unités territorialement compétentes en charge de
la sécurité publique.

Article 3 : Les dates de ces trois battues seront fixées par le lieutenant de louveterie en fonction
des besoins déterminés par le suivi quotidien mis en place. Toute modification sera portée à
la connaissance, dans les meilleurs délais, du directeur départemental des territoires, du
président de la fédération départementale des chasseurs, du chef de service départemental de
l'office français de la biodiversité, du maire de la commune et des responsables des unités
territorialement compétentes en charge de la sécurité publique.

Article 4 : Un compte rendu, précisant le déroulement de ces opérations et éventuellement les
incidents qui auraient pu s'y produire, sera adressé par l'intermédiaire du directeur
départemental des territoires, au préfet.

Article 5 : Le nombre de chasseurs et de chiens courants sera fixé par le lieutenant de louveterie
qui consignera les noms et prénoms sur un carnet. Les détenteurs du droit de chasse seront
invités à y participer.

Article 6 : Voies et délais de recours : conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à
R. 421-5 du code de justice administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de Bastia dans le délai de deux mois à compter de sa
notification ou de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application
« Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 7 : Le secrétaire général de la préfecture, le directeur départemental des territoires, les
responsables des unités en charge de la sécurité publique, le lieutenant de louveterie de la
circonscription concernée sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
arrêté.

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2024-06-11-00007 - arrêté du 11 juin 2024 portant autorisation de trois battues

administratives de décantonnement de sangliers sur la commune de Ciamannacce 42



Directeur Départemental des Territoires 

2A-2024-06-12-00001

12/06/2024  

arrêté du 12-06-2024 autorisant

exceptionnellement l'emploi du feu

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2024-06-12-00001 - arrêté du 12-06-2024 autorisant exceptionnellement l'emploi du feu 43



Direction départementale des territoires
Service EnvironnementPRÉFET

DE LA CORSE-

DU-SUD
LibtTii

Égalité
Fraternité

Arrêté n®

autorisant exceptionnellement l'emploi du feu

du I 2 JUIN 2024

Le préfet de Corse, préfet de la Corse*du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Officier de Tordre national du Mérite

le Code forestier, et notamment Tarticle L.131-1 et suivants

le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2212.1 et 2

portant sur les pouvoirs généraux du maire en matière de police ; ainsi que les articles
L. 2215.1 à 3 portant sur les pouvoirs des représentants de TÉtat dans le département
en matière de police municipale ;

le décret 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à Taction des services de TÉtat dans les régions et départements ;

le décret du Président de la République du 15 février 2022 portant nomination de
M. Amaury de SAINT-QUENTIN, préfet hors classe, nommé préfet de Corse, préfet de
la Corse-du-Sud ;

le décret du Président de la République du 14 octobre 2022 nommant
M. Gaël ROUSSEAU, sous-préfet de Sartène ;

Tarrêté n°2A-2024-02-06-00003 du 6 février 2024 portant délégation de signature
à M. Gaël ROUSSEAU, sous-préfet de Sartène;

Tarrêté préfectoral n° 2A-2018-04-24-001 du 24 avril 2018 relatif à la réglementation de
Temploi du feu et en particulier son article 9 ;

la demande d'autorisation exceptionnelle d'emploi du feu présentée par monsieur Saïd
Essmimih, gérant de la Sari « U Stantaru », en date du 28 avril 2024;

le rapport de visite de la direction départementale des territoires en date du 31 mai
2024;

Considérant que les travaux de sécurisation du site sont réalisés et maintenus en état par
monsieur Saïd Essmimih conformément aux prescriptions de la direction départementale des
territoires suite à la visite du 24 mai 2024 ;

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Sur proposition du directeur départemental des territoires

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 2018B Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95,11.12.13

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2024-06-12-00001 - arrêté du 12-06-2024 autorisant exceptionnellement l'emploi du feu 44



ARRÊTE

Article 1: Une autorisation exceptionnelle d'emploi du feu est accordée à monsieur Saïd
Essmimih (Sar! «U Stantaru») en qualité d'occupant de la parcelle n° 98, section K du
cadastre de la commune de Sartène au lieu-dit pont de Curgia, en rive droite de la vallée de
rOrtolo, propriété de monsieur Jacques Abbatucci afin de faire fonctionner deux fours
métalliques à combustion interne destinés à la fabrication de charbon de bois (cf. plan en
annexe).

Cette autorisation est délivrée pour la période débutant à la date de la signature du présent
arrêté Jusqu'au 30 septembre 2024 en dehors des jours où le niveau du risque quotidien
d'incendie de forêt est classé en « très sévère » (TS) ou en « extrême » (E) sur la zone météo
203.

Article 2 - Préalablement à toute mise à feu exécutée dans le cadre du présent arrêté,
monsieur Said Essmimih consultera la carte du niveau du risque incendie sur le site de la
préfecture de la Corse-du-Sud (http://195.221.141.5/Portail/cors e.gouv.fr/). Il devra en outre en
informer, par téléphone, télécopie ou courriel, le centre d'intervention et de secours (CIS) du
Rîzzanese et la brigade de gendarmerie de Sartène.
Le site devra par ailleurs être accessible aux engins et au personnel des services de lutte
contre l'incendie en tout temps. Durant toute la période de fonctionnement des fours, une
veille sera assurée par la présence continue d'une personne apte à appeler les services de
secours et à mettre en oeuvre la lance d'incendie. Cette dernière devra être maintenue armée,
prête à l'emploi.

À cet effet, l'exploitant devra conserver en parfait état les aménagements et les équipements
réalisés.

Article 3 - Tout manquement constaté aux prescriptions de l'article 2, entraînera l'annulation
de la présente autorisation exceptionnelle d'emploi du feu.

Article 4 : Voies et délais de recours : conformément aux dispositions des articles R.421-R.421-
5 du Code de justice administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de Bastia dans un délai de deux mois à compter
de sa publication ou de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l'application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article S :

la Corse-du-Sud, le commandant du groupement départemental de gendarmerie, le maire de
la commune de Sartène et le directeur départemental des territoires sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture.

Le sous-préfet de Sartène, le directeur des services d'incendies et de secours de

Ajaccio, le 12Juin 2024
Pour le\Pr4fet et par/lélégation,

Le SQus-p\éfet,efe Sartène,

aël ROUSSEAU

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2024-06-12-00001 - arrêté du 12-06-2024 autorisant exceptionnellement l'emploi du feu 45



*r-

Demande de d'autorisation exc^rtionnelle d'emploi du feu;
fonctionnement de 2 fours métalliques à combustion

Internepourla fabricationde charbonde bols

■V

jc

-a

plan de situation
sur la commune de SARTENEr dans la vallée de l'ORTOLo

au lieu-dit Pontde Curgla, sur la parcelle K98 Sarc

î
ŒGENDE:

charbonnière- four

Desserte propre au site

— accès 1

acxBS 2

L-^Mola

J5Z

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2024-06-12-00001 - arrêté du 12-06-2024 autorisant exceptionnellement l'emploi du feu 46



Direction Départementale des Territoires 

2A-2024-06-11-00006

11/06/2024  

Arrêté encadrant la période de dépôt des

demandes d'indemnisation fondées sur la

solidarité nationale des pertes de récolte hors

prairies non assurées suite aux tempêtes Ciarant

et Domingos de novembre 2023

Direction Départementale des Territoires  - 2A-2024-06-11-00006 - Arrêté encadrant la période de dépôt des demandes

d'indemnisation fondées sur la solidarité nationale des pertes de récolte hors prairies non assurées suite aux tempêtes Ciarant et

Domingos de novembre 2023

47



Direction Départementale des Territoires  - 2A-2024-06-11-00006 - Arrêté encadrant la période de dépôt des demandes

d'indemnisation fondées sur la solidarité nationale des pertes de récolte hors prairies non assurées suite aux tempêtes Ciarant et

Domingos de novembre 2023

48



Direction Départementale des Territoires  - 2A-2024-06-11-00006 - Arrêté encadrant la période de dépôt des demandes

d'indemnisation fondées sur la solidarité nationale des pertes de récolte hors prairies non assurées suite aux tempêtes Ciarant et

Domingos de novembre 2023

49



Direction Départementale des Territoires 

2A-2024-06-12-00002

12/06/2024  

Arrêté portant renouvellement de la

Commission Locale de l'Amélioration de

l'Habitat 

Direction Départementale des Territoires  - 2A-2024-06-12-00002 - Arrêté portant renouvellement de la Commission Locale de

l'Amélioration de l'Habitat 50



Direction Départementale des Territoires  - 2A-2024-06-12-00002 - Arrêté portant renouvellement de la Commission Locale de

l'Amélioration de l'Habitat 51



Direction Départementale des Territoires  - 2A-2024-06-12-00002 - Arrêté portant renouvellement de la Commission Locale de

l'Amélioration de l'Habitat 52



Direction Régionale des Finances Publiques

2A-2024-06-13-00002

13/06/2024  

Délégation de signature trésorerie hospitalière

Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2024-06-13-00002 - Délégation de signature trésorerie hospitalière 53



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2024-06-13-00002 - Délégation de signature trésorerie hospitalière 54



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2024-06-13-00002 - Délégation de signature trésorerie hospitalière 55



Direction Régionale des Finances Publiques

2A-2024-06-13-00001

13/06/2024  

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

CONTENTIEUX

Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2024-06-13-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX 56



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE CORSE
ET DU DEPARTEMENT DE LA CORSE-DU-SUD
SERVICE DEPARTEMENTAL DES IMPOTS FONCIER DE CORSE-DU-SUD
6 PARC CUNEO D’ORNANO
2095 AJACCIO CEDEX

DÉLÉGATION DE SIGNATURE 

Le responsable du Service départemental des impôts fonciers de Corse-du-sud ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L.257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Olivier LUNGARELLA, adjoint au responsable du service, à

l’effet de signer en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission

partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions

portant remise, modération ou rejet dans la limite de 15 000 euros au nom et sous la responsabilité du

responsable de service.

Article 2

Délégation  de  signature  est  donnée  aux  agents  désignés  ci-après à  l’effet  de  signer  en  matière  de

contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d’admission  partielle  ou  de  rejet,  de

dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération

ou rejet dans la limite de 10 000 euros au nom et sous la responsabilité du responsable de service :

Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2024-06-13-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX 57



PRENOM NOM

Isabelle CAPUANO Magali GIULIANI Sandy HADJARA Inès SALHI-BOIX

Simone SERRA Denis  ROCCA-
SERRA

Marie-Francoise
PIERANDREI

Article 3

Délégation  de  signature  est  donnée  aux  agents  désignés  ci-après à  l’effet  de  signer  en  matière  de

contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d’admission  partielle  ou  de  rejet,  de

dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération

ou rejet dans la limite de 2 000 euros au nom et sous la responsabilité du responsable de service :

PRENOM NOM

Vanessa LECA Ollivia OLSEN Solène LEFEVBRE Paul QUILICI

Emma CUGURRA Laurent MORDICONI Solange SUMUREAU Alexia MASPERO

Article 4

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de Corse du Sud. 

A Ajaccio le 13 juin 2024

Le responsable 

Inspecteur principal des Finances Publiques

Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2024-06-13-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX 58


